PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 101/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 58/2021-PROGEP, retificado pelo Edital 67/2021-PROGEP, bem como a composição

da Comissão Examinadora, local, períodos de realização das provas, datas e horários de instalação

dos trabalhos do Processo Seletivo.

1.Centro de Ciências Humanas – CCH – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Letras

Área / Subárea do
Concurso

LETRAS / LÍNGUA E LITERATURA INGLESAS

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ANDRÉIA DELLANO MENDES NUNES

2. FÁBIO ARAÚJO PEREIRA

3. LAURA VIRGÍNIA TINOCO FARIAS

4. THALITA RUTH SOUSA

Comissão

Examinadora

Profa. Dra. Naiara Sales Araujo Santos – UFMA;

Profa. Dra. Luciana Rocha – UFMA;

Profa. Dra. Suzana Maria Lucas Santos – UFMA;

Prof. Me. Antonio Augusto Araujo Machado – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos

trabalhos, local,

período de realização
das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 30 de junho à 03 de julho de 2021.

ABERTURA DOS TRABALHOS:
Dia 30 de junho de 2021 – sorteio do ponto às 14:00 h, via ferramenta

Google meet , link a ser enviado aos candidatos por e-mail.

Dia 01 de julho de 2021 – prova didática às 14horas, via ferramenta

Google meet.

São Luís, 22  de junho de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas